
 

  
 www.bovo.cz  Stránka 1 z 2 
 

Návod a bezpečnostní pokyny pro svíčky 

 

Svíčka je vyrobena ze sójového vosku, který je 100% rostlinný, vyrobený z kvalitních vypěstovaných 
čistých sójových bobů. Neobsahuje žádné parafínové produkty, palmový vosk, pesticidy, herbicidy 
nebo toxické materiály. Vosk je biologicky odbouratelný a není testován na zvířatech. Při hoření vosk 
nevylučuje škodlivé látky. 

 

Návod na použití vonné sójové svíčky: 

1. Příprava před prvním zapálením: 

o Před prvním zapálením svíčky zkontrolujte, zda je knot oříznut na délku 5 mm. Tento 
krok zajistí rovnoměrné hoření a zabrání tvorbě příliš velkého plamene, což může 
ovlivnit kvalitu vůně a hoření. 

o Umístěte svíčku na rovný, stabilní a tepelně odolný povrch, mimo dosah průvanu, 
hořlavých materiálů, dětí a zvířat. 

o Parfémy a éterické oleje pro svíčky obecně patří mezi možné alergeny, které mohou 
dráždit dýchací ústrojí. Zapalovat svíčky není vhodné v prostorech, kde se pohybují 
děti mladší 12 let, těhotné a kojící ženy. 

2. První zapálení: 

o Při prvním zapálení nechte svíčku hořet tak dlouho, dokud se horní vrstva vosku 
nerozpustí až k okrajům nádoby. Tento proces může trvat 2-3 hodiny, ale je klíčový pro 
dosažení rovnoměrného hoření při dalších použitích. Zabráníte tak vytvoření „tunelu“ 
ve vosku, kdy by vůně nebyla plně využita. 

o Při hoření mění vosk barvu, což je normální jev. 

3. Ořezávání knotu: 

o Před každým dalším zapálením svíčky ořízněte knot na délku 5 mm. Tento krok 
zajišťuje, že plamen bude stabilní a svíčka bude hořet čistě, což umožní rovnoměrné 
uvolňování vonných esencí do prostoru. 

4. Péče o svíčku během hoření: 

o Doporučujeme, aby svíčka hořela maximálně 3-4 hodiny v kuse. Delší hoření může 
způsobit přehřátí nádoby, což může ovlivnit vůni a zkrátit životnost svíčky. 

o Pokud si všimnete, že plamen bliká nebo je příliš vysoký, zhasněte svíčku, nechte ji 
vychladnout, ořízněte knot a poté ji znovu zapalte. 

o Z důvodu vzniku požáru a popálenin se  svíčkou během hoření nemanipulujte. 

5. Bezpečné hašení svíčky: 

o K zhasnutí svíčky použijte zhášedlo. Nikdy nefoukejte na plamen, aby nedošlo k 
rozptýlení horkého vosku a ztrátě vonných složek. 

http://www.bovo.cz/


 

  
 www.bovo.cz  Stránka 2 z 2 
 

o Před přesunem svíčky se ujistěte, že je plamen zcela uhašen a vosk je ztuhlý. 

6. Skladování svíčky: 

o Uchovávejte svíčku na chladném a suchém místě, mimo dosah dětí a přímého 
slunečního světla, které by mohlo ovlivnit vůni a kvalitu vosku. Při skladování 
používejte víčko nebo krabičku, abyste uchovali intenzitu vonných esencí. 

Bezpečnostní pokyny: 

• Nikdy nenechávejte hořící svíčku bez dozoru: Vždy sledujte svíčku, abyste předešli 
nehodám, zejména v přítomnosti dětí a domácích mazlíčků. 

• Umístění svíčky: Svíčku vždy postavte na nehořlavý, tepelně odolný povrch, mimo dosah 
hořlavých materiálů, jako jsou záclony, papír nebo textilie. 

• Bezpečný odstup: Zajistěte, aby kolem hořící svíčky byl volný prostor alespoň 10 cm od všech 
předmětů. Svíčka by měla být umístěna mimo dosah průvanu, ventilátorů nebo klimatizace, 
které mohou ovlivnit stabilitu plamene. 

• Maximální doba hoření: Nezapalujte svíčku déle než 4 hodiny v kuse. Delší hoření může 
způsobit přehřátí nádoby a ovlivnit kvalitu vonných složek. 

• Zamezení vyhoření svíčky: Pokud svíčka dohořívá a zbývá v ní méně než 1 cm vosku, 
přestaňte ji používat, aby nedošlo k přehřátí nádoby a potenciálnímu riziku požáru. 

• Požární bezpečnost: Pro případ nouze mějte v blízkosti hořící svíčky prostředky k hašení, jako 
je malý hasicí přístroj nebo kbelík s vodou. 

Správným používáním této vonné svíčky si můžete užít nejen krásné vůně, ale také bezpečné a 
dlouhodobé použití. Pokud máte jakékoli otázky nebo potřebujete další informace, neváhejte nás 
kontaktovat. 

 

 

http://www.bovo.cz/

